eo qđ ad singulos p̄fectus vestros iuxta ascēsiōes quas quisq; in corde suo disposuit singula sint cātica depromēda ad laudem et gloriā pmouentis. Quonā modo impleat aliter ille versicul; nō video. vox exultationis et salutis in tabernacul; iustorum. aut certe apostoli illa pulcherrima saluberrimaq; exhortatio: in psalmis hymnis et canticis spiritalib; cantātes et psallentes in cordib; vestris dñi. Sed ē canticum qđ ex sui singulari dignitate et suauitate cūctis merito que memorauimus et si qua sunt alia antecellit. et iure hoc appellauerim Lāticū canticorū. qz ceteroz omnij ipm est fructus. Istiusmodi canticuz sola v̄nctio docet: sola addidit experientia. Experti recognoscāt. in experti v̄ ardescāt desiderio nō tam cognoscēdi qđ experiedi. Nō est enim strepit; oris: s; iubilus cordis. nō sonus labioz sed motus gaudioz: voluntatū nō vocū cōsonātia. Nō audit foris. nec enī in publico personat. sola que cantat audit. et cui cantatur. id est sponsus et spōsa. Est quippe nuptiale carmē exprimes castos iocūdosq; cōplexus animoz. mox cōcordiā affectuūq; consentaneā ad alterutrū charitatem.

B Ecce nō est illud cantare seu audire anime puerilis et neophite adhuc et recenter p̄uerse de seculo. sed p̄uete iam et erudite mētis que suis nimiz p̄fectibus deo promouēte intantū iam creuerit: quaten; ad perfectā etatē ad nubes qđammodo p̄uenerit annos. annos dico meritoz non temporum: facta nuptijs celestis sponsi idonea. qualis deniq; suo loco plenius describet. Sed p̄terijt hora: qua nos exire v̄get ad opera manū et paup̄tas et institutio regularis. Cras in noīne dñi qđ ceperam; p̄sequemur de osculo. qz de titulo hodiern; sermo nō expeditiuit.

Sermo. ij. Adorem desiderij patrū suspirantiū christi in carne p̄sentia frequētissime cogitans cōpungor et p̄fundoz in memet ipso. Et nūc vit contineo lachrymas ita pudet tepozis torporisq; miserabiliū temporū hoz. Cui nāq; nostrz tantū ingerat gaudiū gratie hui; exhibitiū quantū v̄terib; sanctis accenderat desiderij p̄mū

B a derij patrū suspirantiū christi in carne p̄sentia frequētissime cogitans cōpungor et p̄fundoz in memet ipso. Et nūc vit contineo lachrymas ita pudet tepozis torporisq; miserabiliū temporū hoz. Cui nāq; nostrz tantū ingerat gaudiū gratie hui; exhibitiū quantū v̄terib; sanctis accenderat desiderij p̄mū

sio: Ecce enim q̄ multi in hac et que p̄ime celebranda est natiuitate gaudebūt: sed v̄tinā de natiuitate: non de vanitate. Illoz ergo desiderij flagrans et pie expectatiōis affectū spirat mihi vox ista Osculetur me osculo oris sui. Senserat nimiz in spiritu quisquis tūc spiritalis esse poterat quāta foret gratia diffusa in labijs illis. p̄pterea loquens in desiderio anime: aiebat Osculet me osculo oris sui. nimiz omnimodis cupiēs tāte suauitatis participio non fraudari. Dicebat enim perfectus quisq;. Quo mihi ora hec semiuerbi p̄phetaz: ipe potius speciosus forma p̄re filijs hominū. ipe me osculetur osculo oris sui. Nō audio iā Hofsen: imperditiōis liquidē lingue fact; est mihi. Iste labia immūda sunt. Hieremias nescit loqui. quia puer est. et p̄phete omnes elingues sunt. Ipe ipe que loquunt ipse loq̄tur: ipse me osculet osculo oris sui. Non i eis iam aut p̄ eos loquatur mihi. quoniam tenebrosa aqua i nubib; aeris. sed ipe me osculetur osculo oris sui cui; gratiosa presentia et admirande fluēta doctrine sūt in me fons aque salientis in vitā eternam. Quē v̄ntit pater oleo leticie p̄ cōsortibus suis. nūqd nō et ipso mihi v̄berioz infunditur gratia si tamē dignetur me osculari osculo oris sui: Cui; v̄tiq; sermo viu; et efficac; osculū mihi est. nō quidē p̄iunctio labioz que interdū pacē mentis animoz sed plane infuso gaudioz: reuelatio secretoz: mira quedā et qđammodo indiscreta p̄iunctio sup̄ni luminis et illuminatē mētis. Adherēs quippe deo vñ; spirit; est. V̄rito p̄inde visiones et somnia nō recipio. figuras et enigmata nolo. ipsas q; angelicas fastidio species. Quippe et ipsoz lōge supat Ihs me; specie sua et pulcritudine sua. Nō ergo aliū siue angelum siue hoīem s; ipm peto osculari me osculo oris sui. Nec sane p̄sumo me osculatum iri ab ore ipsi. est enī hoc assumpti hoīs v̄nice felicitatis et progatiue singularis. sed humil; ab osculo oris sui peto me osculari. qđ cōmune v̄tiq; ē multoz q̄ dicere p̄nt. et nos om̄es de plenitudine ei; accepim;. Intēdite. Sit os osculās s̄bum assumens. osculatū caro que assumit. osculuz vero qđ pariter ab osculāte et osculato cōficitur p̄sona ipa ex v̄troq; compacta me

osculat / osculas / osculatus

diator dei et hominum homo Ihs christus
Hac ergo ratione sanctorum nemo dicere presu-
mebat Osculet me ore suo. sed tamen osculo
oris sui. ipsi sane seruantes progerant istas
cui singulariter semelque os verbi impressum
tunc est cum ei se corpaliter plenitudo omnis
diuinitatis indulset. Felix osculi ac stu-
penda dignitate mirabile. in quo non os
ori imprimi. sed deus huiusmodi. Et ibi quidem
tractus labiorum complexum significat aiorum
hic autem consideratio naturarum diuinitatis huius-
modi auctoritate in terra sunt et que in celis pa-
cificans. Ipse est enim pax nostra que fecit vtra-
que vnum. Ad hoc igitur osculum sanctus quibus
antiqui spiritus suspirabat. eo quod locum dicitur
et exultationem thesaurizari super eum. et the-
sauros omnes sapientie et scientie in ipso abscon-
ditos presentirent. cuperentque et ipsi de pleni-
tudine eius accipere. Sentio placet vobis
quod dicitur. Sed accipite et aliam sententiam. Non
laetit sanctos et ante aduentum saluatoris
deum super mortalium genus cogitare cogitatio-
nes pacis. Nec enim faceret verbum super ter-
ram quod non reuelaret seruis suis prophetis.
Erat tamen verbum hoc absconditum a multis.
Fuit namque in tempore illo rara fides in terris et
tenuis admodum spes: in pluribus quoque il-
lorum qui expectabant redemptionem israel.
Qui prope sperabant ipsi et predicabant christum
in carne venturum et cum ipso pacem. Tamen quidam
eorum. et pax erit inquit in terra nostra cum ve-
nerit. Immo pro ipso dei gratiam homines recu-
peraturos cum omni fiducia sicut diuinitus
acceperat predicabant. Quod et percursor domi-
ni Iohannes suo tempore impletum agnouit et proba-
uit. gratia inquit et veritas pro Iesum
ipsum facta est: et ita veritas esse omnis nunc christi-
stianus populus experit. Et ecce illis pronun-
ciantibus pacem: moram autem faciente auctore pa-
cis: nuntabat populi fides dum non erat que re-
dimeret neque qui saluum faceret. Itaque cau-
sabant homines moras quod ille toties nuntiat
nec dum venerit princeps pacis: sicut locutus
fuerat pro os sanctorum que a seculo sunt propheta-
rum eius. et suspectas habentes permissiones
signum promissum reconciliationis quod est osculum
flagrabat: ac si nuntius pacis vnus quilibet
responderet de populo. Quousque tollitis ani-
mas vestras. Iam olim predicatis pacem et non
venit. permittitis bona et adhuc turbatio.
Ecce huiusmodi multipharie multisque modis
et angelis patribus et patres nostri annuntia-

uerunt nobis. dicentes pax pax. et non est pax
Si mihi vult esse persuasum deus quod si sue
beneplacito voluntatis tam crebra iam legatio-
ne spondet nec exhibet. osculet me osculo
oris sui. sicut in signo pacis faciat de pa-
ce securum. Nam verbum istud quomodo credam?
Opus magis est opere verba firmari. Probet
veridicos nuntios suos deus. si tamen nuntii
eius sunt. et sequantur eos ipse ut septem promissum
quia sine ipso possunt facere nihil. Vixit
puerum. tulit baculum. nec dum est vox neque
vita. Non surgo. non suscitator. non excurior de
pulvere. non respiro in spem si non propheta
ipse descendat et osculet me osculo oris sui.
Huc accedit quod is qui nostrum proficit se me
diatorem ad deum. dei filius est et deus est. Et
quod est homo ut innotescat ei. aut filius ho-
minis ut reputet eum? Que mihi fiducia
aut tamen me audeat credere maiestati? Tamen
inquam terra et cinis presumo deum curam habe-
re mei? Ad hec. diligit preme suum. me vero
opus non habet. bonorum meorum non eget.
Tamen consistabit mihi quod mediator meus in
parte nequaquam sit? Tamen si vere ut dicitur de-
creuit misereri deus cogitatus ut complaciti-
or sit adhuc. statuatur testamentum pacis. et
fedus perpetuum feriat mihi in osculo oris sui.
ut que procedunt de labiis suis non faciat iri-
ta. extingant se. humiliet se. inclinet se. et oscu-
letur me osculo oris sui. ut ex equo primum
congruens mediator neutri suspectus sit. deus
filius dei fiat homo. fiat filius hominis. et cer-
tum me reddat in hoc osculo oris sui. Ser-
curus suscipio mediator dei filium. quem
agnosco et meum. Dinime plane iam mihi
suspectus erit. Frater enim et caro mea est. Pu-
to enim spernere me iam non poterit os deus os-
culum meum et caro de carne mea. Ita ergo veritas
querela sacrosanctum osculum. in incarnandi
ubi mysterium exigebat dum longa et molesta
expectatione fatigata fides deficeret. et infi-
delis populus aduersus promissum dei victus
tedio murmuraret. Adinuentio mea est. si
non hoc idem et vos recognoscitis de scrip-
tis. Inde profecto erant querule ille et plene
murmure voces. Quada remanda. Expe-
cta reexpecta. Modicum ibi. modicum ibi
Inde ante ille et plene pietate preces. Da
mercedem domine sustinentibus te: ut prophetam fi-
deles inueniant. Ite. Suscita domine precati-
ones que locuti sunt in noietuo prophete prio-
res. Inde blande ille et plene consolatione

permissiones. Ecce apparebit dominus et non me-
tuetur. si moram fecerit expecta eum. quod veniens
veniet et non tardabit. Ite. Prope est ut ve-
niat tempus eius. et dies eius non elongabunt. Et
ex persona promissum. Ecce ego inquit declino in
vos ut flumem pacis. et ut torrens inundas
glorie gentium. In quibus verbis satis appa-
ret et predicatores instantia et diffidentia popu-
lorum. Sicut itaque et plebs murmurabat. et si-
des nutabat. et iuxta Esaiam vaticinium) ang-
geli pacis amare flebat. He ergo vniversus
genus humanum moram faciente christo desperati
one preterit. dum se contentum suspicarent infirma
mortalitas: sicut reconciliationis cum deo
de gratia toties repromissa diffideret: san-
cti que de spiritu certi erant: certitudine de carnal-
punita exoptabant ac signum reforme de pacis
propter pusillanimes et incredulos omni in-
stantia requirebant. O radix iesse que stas in si-
gnum populorum. quibus multi reges et prophete vo-
luerunt te videre et non viderunt. Felix tamen
ex omnibus symeon. cui senectus in misericordia
verberis. Is nempe exultauit ut videret de-
siderium signum: et vidit et gauisus est. Acce-
proque osculo pacis in pace dimittit. ante
tam aperte pronuncias Iesum esse natum in si-
gnum cui contradicendum erat. Domino ita fu-
it. Contradicendum est exorto signo pacis: sed
ab his que oderunt pacem. Nam pax hominibus
bone voluntatis. Valuolus autem petra
scandali et lapidis offensionis. Herodes de-
niq; turbat est et omnis hierosolyma cum illo
Siquidem in propria venit et sui eum non rece-
perunt. Felices illi in sua pronocitate pasto-
res que signum huiusmodi visione digni habiti sunt.
Iam tunc se abscondebat a sapientibus et pru-
dentibus. et reuelabat pueris. Et herodes
videre voluit: sed quod non bona voluntate non
meruit. Pacis siquidem signum erat datum
tamen hominibus bone voluntatis. Herodi ve-
ro et similibus eius non dabit nisi signum Ione
prophete. Porro ad pastores. et hoc (ait an-
gelus) vobis signum. vobis humilibus. vo-
bis obediētibus. vobis non alta sapientibus
vobis vigilatibus et in lege dei meditantibus
die ac nocte Hoc inquit vobis signum. Quod?
Quod angeli promittent. quod populi requirebant
quod prophete predicarent. hoc fecit dominus nunc
ostendit vobis. in que recipiant increduli fi-
dem. pusillanimes spem. profecti securitate
Hoc ergo vobis signum. Cuius rei signum: In-
dulgentie. gratie. pacis. et pacis cuius non erit

finis. Hoc est ergo signum Inuenietis infantem
panis quem inuolutum et positum in presepio.
Deus est tamen in ipso mundo reconciliatus sibi.
Dicitur propter peccata vestra. et resurgit pro-
pter iustificationem vestram ut iustificati pro fi-
dem pacem habeatis ad deum. Hoc signum
pacis propheta quondam regi Achaz propone-
bat petendum ad domino deo suo. siue in excelso
supra. siue in inferno deorsum. Sed impi-
us rex recusauit non credens miser quod in si-
gno hoc immanis in pace sociata eent.
quatenus et inferi domino descendente salutari in
osculo sancto signum pacis et ipsi recipiant
et superni spiritus id ipsum nihilominus cum ad
celos redierit eterna suauitate participet.
Sermo finitendus est. sed ut quod in eo dispu-
tatum est breui recolligam summa. patet hoc
sanctum osculum duabus ex causis necessarie
dulce mundo. ut et infirmis faceret fidem
et desiderio satisfaceret profectorum. Porro
ipsum osculum esse non aliud quam mediator dei
et hominum: hominem Iesum christum. Qui cum
patre et spiritu sancto vinit et regnat deus pro omnia
secula seculorum Amen.

Sermo. iij.

Die legimus

in libro experientie. Couertimini
ad vos ipsos et attendat vnusquisque
scientiam suam super his que dicenda sunt. Ex-
plorare velim si cui vnusquisque vestrum ex sententia
dicere datum sit. Osculet me osculo oris sui
Non est enim cuiusuis hominum ex affectu
dicere. sed si quis ex ore christi spirituale osculum
vel semel accepit hunc propter experimentum
profecto sollicitat et repetit libes. Ego arbi-
tror. neminem vel scire posse quod sit: nisi que ac-
cipit. Est quippe mane absconditum. et solus
que edit: adhuc esuriet. Est fons signatus cui
non comunicat alienus. sed solus que bibit ad
huc sitiet. Audi exptum quod requirit. Redde
mihi inquit. Leticia salutaris tui. Dinime
ergo id sibi arrogat mei filius anima onerata pec-
catis. sicut adhuc carnis obnoxia passi-
onibus. que suauitate spiritus nec dum senserit: in-
ternorum ignara atque incepta penitus gaudi-
orum. Ostendo tamen ei que homini est locum in sa-
lutari sibi congruentem. Non temere assurgat
ad os serenissimi spiritus: sed ad pedes seueris-
simi domini mecum pauida iaceat. et cum publi-
cano terram tremans non celum aspiciat. ne con-
fusa in luminaribus celi facies assueta tene

bis opprimat a gl'ia. atq; insolitis reuerberata splendoribus maiestatis. desiois rursum cecitate caliginis obuoluat. Non tibi o quecuq; es talis aia non tibi ille locus visus aut despiciabilis videat. vbi scilicet peccatrix peccata deposuit. induit sanctitatem. Ibi ethyopissa mutauit pellē. et in nouis restituta candore iam tunc fiducialiter veraciterq; rēdebat exprobrantibus sibi verbis.

Rigra sum s; forma filie hierlm. Viraris qua nā id arte potuerit v' quibus obtinuerit meritis. Paucis accipe. Acuit amare et de intimis visceribus longa suspiria trahens salutaribus intra se successa singultibus felleos humores euomuit. Celestis medic' celerrime subuenit. q; velocit' currit sermo et'. Hūc nō potio est fmo dicit. Est v'q; fortis et vehemens et scrutans corda et renes. Deniq; fmo dei v'q; et efficac' et penetrabilior oī gladio ācipit: ptingēs v'q; ad diuisionē aie ac spūs: cōpagū q; et medullaz: et discretor cogitationū. Huius q; beate penitētis exēplo psterneret tu o misera vt desinas esse misera. psterneret tu in terrā. amplectere pedes. placa oscul' riga lachrymis q; tū nō illū laues sed te et fias vna de gregetonaz q; ascēdunt de lauachro. Ita sane. vt suffusus pudore ac meroze vultū nō ante sustollere audeas q; audias et ipa. dimittunt tibi peccata tua. q; audias. Lōsurge cōsurge captiua filia syon. p'surge excutere de puluere. Sum pro itaq; ad pedes pmo osculo. nec sic q; dem p'sumes statim ad osculū oris assurgere. s; erit tibi grad' ad ipm mediū qd' dam aliud osculū qd' secūdo loco ad manū accipies. De quo et talē accipe rēnem. Si dixerit mibi ihs. dimittunt tibi peccata tua. nisi ego peccare desiero: qd' pderit. Exui tunicā meā: si reinduero eā qntum pfecti. Si rursus pedes meos quos lauerā in qnauero. nūqd' aliqd' lauasse valebit. Sordens omni genere vicioz iacui diu in luto fecis. s; erit sine dubio recidēt' q; iacēt' deteri'. Deniq; qui me sanū fecit ipm mibi dixisse recordor. Ecce sanus fact' es vade iam ampl' noli peccare. ne d' teri' aliqd' tibi ptingat. Qui autē dedit voluntatē penitēdi: op' est vt addat et p'ine di virtutē. ne iterē penitēda faciāq; nouis summa mea peiora prioribus. Te enim mibi grā penitēti si statim subtraxerit manū si

ne q; nihil possum facere. Nihil inquit. q; nec penitere nec cōtinere. Audio proinde qd' p'sulit sapiēs. Verbum (inquit) in oratione ne iteres. Paucos et qd' iudex intēdat arbori nō faciēt' fructū bonū. Fateor p' hmoi nō sum omnino p'rent' p'ozī grā qua iam maloz sum penitēs. nisi scōdam accepero. vt videlicet dignos faciā p'nie fruct'. et deinceps non reuertar ad vomitū. Hoc ergo restat mibi p'us petendū et accipiendū q; p'sumā altiora et sacratioza p'ringere. Holo repēte fieri summ'. paulatiz p'ficere volo. Quantū displicet deo impudētia peccatoris. tū penitētis verecundia placet. Cit' placas cū si mēsurā tuā seruaueris et altiora te nō q'sieris. Lōgus salt' et arduus est de pede ad os. s; nec accessus cōueniēs. Quid enī? Recēti adhuc resperius puluere. ora sacra cōtingēs? Heri deluto tractus. hodie vultui gl'ie p'sentaris. Per manū tibi trāsit' sit. Illa p'us te tergat. illa te erigat. Quō erigat' dādo vñ p'sumaf' Quid istud: decor cōtinētie et dignē p'nie fruct'. q; sunt opa pietatis. Nec te de stercore erigēt in spe audēdi potiora. Sane accipiendo donū osculare manū. hoc ē. nō tibi sed noi eius da gl'iam. Da semd' et da iterū. tū p' donatis criminibus. tū p' collatis virtutibus. Aut certe videto vnde munias frontē cōtra ictus istos. Quid habes qd' nō accepisti? Si autē accepisti: q; gloria ris quasi nō accepisti? Iā randē in osculis duob; geminū habēs diuine dignationis experimētū forsan nō p'sunderis p' sumere sanctioza. Quantū quippe crescit in gratia: tū et in fiducia dilataris. Inde fit vt et ames ardent' et pulles fidentius p' eo qd' tibi deesse sentis. Porro pullanti aperiet. Jam summū illud qd' cūq; est sū me dignatiōis et mire suauitatis osculū. credo nō negabis sic affecto. Nec via. hic ordo. Primo ad pedes p'cidim' et ploramus corā dño q; fecit nos. ea q; fecim' nos. Secūdo manum querim' subleuātis et roborātis genua dissoluta. Postremo cū ista multis p'cib; et lachrymis obtinem'. tū demū audem' forsan ad ipm os gl'ie caput attollere. Pauens et tremēs dico nō solum specularidū: sed etiā osculandum. Quia spiritus ante faciē nostrā ch'ist' domin'. cui adherētes in osculo sancto vñ spiritus ipsi' dignatione efficitur. Tibi

domine Ihu tibi merito dixit cor meum exquisiuit te facies mea: faciē tuā; dñe requiram. Nempē audiat fecisti mibi mae misericordiā tuā. cū iacenti primū in puluere. tuāq; deosculāti reuerenda vestigia q; male vixerā remisisti. Porro in p'gressu diei letificasti animā serui tui cū deinde osculo manus etiā bene viuēdi gratiā indulsisti. Et nūc quid restat o bone domie nisi vt iam in plenitudine lucis in seruo respūs ad oris quoq; osculū dignant' admittens adimpleas me leticia cum vultu tuo. Indica mibi o suauissime o serenissime indica mibi vbi pascis vbi cubas i meridie. Fratres bonum est nos hic esse et ecce aduocat nos diei malicia. Hi siq; dem qui modo supuēnisse nunciant' gratum cogūt rumpe magis q; finire sermonem. Ego exibo ad hospites: ne quid desit officijs eius de qua loquimur charitatis: ne forte et de nobis audire p'ringat. dicunt enim et nō faciūt. Vos orate interiz vt voluntaria oris mei beneplacita faciat deus. ad vestrā ipsoz edificatiōz et laudem et gl'iam nois sui.

Sermo. iij.

Riplicē quēdam anime profectū. sub noie trium osculoz sermo besternus complex' est. Nunqd' excidit vobis? Is mibi hodierna disputatione psequendus erit. put parare dignabit' in dulcedine sua pauperi de'. Diximus si recolitis illa oscula sumi ad pedes. ad manū. ad os. singula singulis referētes. In primo sane p' mortua dedicatur nostre cōuersiōis. Secūdū autē p'ficiētib; indulgetur. Porro tertū sola experit et rara p'fectio. Ab hoc solo quod vltimū positū est sumpsit exordium scriptura ista quā tractare suscepimus et ipsi' causa reliqua duo a nobis adiuncta sunt. An vero necessarie: vos iudicabit. Puto enim facies ipsa eloqui facile ad monet et ista requirere. Virū vero si non et vos aduertitis oportere reuera eē aliud sine alia oscula a quibus illud oris distinguere voluit: qui dixit. Osculet' me osculo oris sui. Cur enim cū sufficere poterat dixisse simpliciter. osculetur me. p' ter more tamen vsumq; loquēdi distincte et signanter adiecit osculo oris sui. nisi vt

ostenderet ipm quod petebat osculū summum esse. nō solū. Nōne deniq; ita inuicem loquimur. osculare me vel da mibi osculū. et nemo sequitur vt dicat ore tuo. siue osculo oris tui. Quid alterutrū osculari parātes num versus inuicē ora tendimus. que tamē ab inuicē nō requirimus nominatim: Deniq; qui narrat (vbi grā) a dño susceptū in osculo p'ditorē. et osculatus est (ait) eū. nec addidit ore suo v' osculo oris sui. Sic nimirū omnis et q; scribit et qui loquit' p'suevit. Sunt ergo hi tres animaz affectus siue p'fectus expert' dūtaxat satis noti et manifesti. cū aut de acf malis indulgentiā. aut de bonis agendis gratiā. aut ipsi' etiā indultoris et benefactoris sui p'sentiā. eo quidē modo quo in corpe fragili possibile est obtinent inueneri. Leterū primū et secūdū qua rōne oscula nominaueri: manifesti' accipite. Osculum pacis iudiciū est. omīs nouim'. Porro aut si (vt scriptura loquitur) p'ctā nra se parant inter nos et deū. tollatur d' medio quod interest. et pax est. Lū ergo satisfacimus vt ablato quod sepat peccato reconciliemur. indulgentiā quā recipim' quid nisi quoddā osculū dixerim pacis? Idq; interim nō alibi q; ad pedes sumendum. Humilis quippe et verecūda debet esse satisfactō qua emendat' superba trāsgressio. At cū etiā ad viuendū emendat': deoq; digni' cōuersandū: placita quadā ampliori et fiducia caput itaz leuam' de puluere largitoris (vt affollet) manū osculari. si tū de accepto munere nō nram s; auctori gl'iam querimus: eiq; sua dona et non nobis ascribim'. Alioqn si in te et nō magis in dño gloriaris p'p'riā p'fecto et nō domini manū osculari p'vinceris. Quod iuxta beati Job sniam ē iniqtas maxima et negatio in deū. Si q; ad scripture testimonium. p'p'riā gl'am querere. p'p'riā est osculari manū. p'fecto qui dat gloriā deo. dei dicit' nō incōgrue manū osculari. Et i hōibus quidē ita esse videm': seruos videlicet offensorū dñoz; osculari solere pedes cū ab eis veniā petūt. et pauperes diuitiū manus cū ab eis mun' accipiūt. Uerū quia spūs est de'. et nullis simplex illa sub stātia mēbris distincta corporeis. erit forsan q; nullatenus d' illo recipiat tale aliqd'

*Sicut fecerunt quoniam
inuenti deus*

Sermo

sed a me sibi dei man⁹ et pedes flagitet de
 monstrari. sicq; pbari qd de osculo pedu⁹
 man⁹ ve diffinio. S; qd si ego vicissiz
 ab ipo meo sciscitatore de ore qz dei reqsi
 ero quaten⁹ qd de oris osculo scptura loq
 tur ad deū ptinere demōstret. Nampe aut
 cū isto simul et illa hz. aut cū illis parit et
 isto caret. S; enī et os hz de⁹ quo docet
 hoīem sciam. et manū habet q dat escam
 omī carni. et pedes habet. qz terra scabel
 lum est. ad quos nimiz pctores terre con
 uerit atq; hūiliati satisfaciāt. Nec in quā
 hz de⁹ omīa p effectū nō p naturā. Inue
 nit pfecto apud deū et verecūda pfectio q
 se humiliando deiciat. et pmptra deuotio
 vbi se innouādo reficiat. et iocūda ptepla
 tio vbi excedēdo q̄scat. Omīa oibz est q
 omīa administrat. nec q̄c̄q; est oīm pprie
 Nā qd in se est lucē habitat inaccessibiles
 et par et erupar oēm sensum. et sapie eius
 nō est numer⁹. et magnitudis ei⁹ nō est fi
 nis. nec pōt eū videre hō vt uiuet. Nō q
 lōge ab vno qz sit. q̄ esse oīm ē. sine q̄ om
 nia nihil. s; vt tu pl⁹ mireris. et nil eo p̄senti
 us. et nil io p̄hensibili⁹. Quid nēpe cuiq;
 rei p̄senti⁹ q̄ esse suū? Quid cuiq; tā incō
 prehensibili⁹ q̄ esse oīm? Sane esse oīum
 dixerim deū. nō qz illa sunt qd est ille. sed
 qz ex ipo et p ipm et in ipo sunt oīa. Esse ē
 ergo oīm q̄ facta sūt ip̄e factor eoz. s; cau
 sale nō materiale. Tali p̄inde mō dignat
 illa maiestas suis esse creaturis oibz q̄dez
 q̄ sunt. animātibz autē q̄ et viuūt. Porro
 rōne vtētibz lux. recte hō vtētibz hō. vīn
 centibz glia. Et i bis oibz creādis. guber
 nādis. administrādis. mouēdis. pmouē
 dis. innouādis. firmādis. nullis corpo
 reis indiget instrumētis. q̄ oīa solo hōz
 corpa creauit et spūs. Sic corpibz corpo
 reis egēt sensibz p q̄ sibi inuicē inotescāt
 valeāt. Et nō ita omīpotēs de⁹ cui d sola
 volūrate celeris suppetit efficiētia. tā creā
 dis rebz q̄ ordinādis. pur voluerit. Valz
 cui vult. q̄ntū vult. et absq; corpaliuz offi
 cio obsequio ve mēbroz. Quid? ad intue
 da q̄ didit ip̄e putas sibi reqrat corporei
 sensus adiutoriu⁹? Nihil oīum oīno latet
 aut effugit lucē vbiq; p̄ntē. nec tñ vt agno
 scataliqd necessariū hz renūciātis sensus
 ministriū. Nec solū vniuersa noscit sine
 corpe. s; innotescit mūdis corde sine cor
 pore. Dico aut idē lat⁹ vt plani⁹ fiat. S;

forte qz finiedī iā sermonis angustia non
 admittit. p̄silij magis est vt in crastinum
 differamus. Sermo. v.

Quattuor spiri

q̄ tuū genera nota sunt vobis. pe
 coris. n̄. angelic⁹. et qui p̄didit
 istos. Nō est ex oibz cui siue ppter se. siue p
 pter aliū. siue ppter vtētūq; necessariū cor
 pus nō sit corpis ve similitudo. excepto dū
 taxat illo cui omīs tā corpalis q̄ spūalis
 creatura merito cōfite⁹ et dicit. de⁹ me⁹ es
 tu. qm̄ bonoz meoz nō egēs. Et p̄mum
 quidē ita corpe egere p̄stat vt nec subsiste
 re absq; illo vtētūq; possit. Simul quip
 pe viuificare desinit et viuere ille spū⁹ qm̄
 morit⁹ pecus. Verū: nos viuimus q̄dem
 post corpus. s; ad ea quibz beate viuunt
 null⁹ nobis accessus patet nisi p corpus.
 Senserat hoc qui dicebat. Inuisibilia
 dei p ea que facta sunt intellecta cōspiciū
 tur. Ip̄a siquidē que facta sunt. id est. cor
 poralia. et visibilia ista nō nisi p corporis
 instrumentū sensa in nostrā noticiam ve
 niunt. Dabet ergo necessariū corpe⁹ spū
 rualis creatura q̄ nos sum⁹. sine q̄ nimiz
 nequaq; illā sciam assequit. quā solā ac
 cepit gradū ad ea de quoz sit cognitione
 beata. Sic si mihi obijcit de paruulis re
 generatis. q̄ absq; sciētia rez corpaliū
 exeūtes de corpe ad beatā vitā n. hilomi
 nus trāsire credant. breuiter r̄ideo. H̄ illis
 p̄ferre gr̄am nō naturā. Et qd ad me de
 miraculo dei. q̄ de naturalibz differo? Jā
 qz et supcelestis spūs opus corporeū ha
 beant. illa maxime certos nos faciat vera
 et vere diuina sentētia. Nōne omīs (ait) ad
 ministratoriū spūs sunt: missi in ministe
 rium ppter eos q̄ hereditatē capiūt salu
 tis. Quo nā ergo modo implēt misteriu⁹
 suū absq; corpe. p̄sertim apud viuētes i
 corpe. Deniq; nō est discurrere nec de lo
 co ad locū trāsire nisi corpoz. qd frequēt
 angelos facere tā indubitata q̄ nota pro
 bat auctoritas. Hinc ē qz et vīsi sunt p̄v
 bus. et ad eos intrauerūt. et māducauerūt.
 et pedes lauerūt. Ita inferior supiorq; spū
 ritus p̄p̄rijs corpibz egēt. s; tñ q̄b; iuēt
 nō etiā inuent. Et pec⁹ qdē ex debito ser
 uicitutis et ad vsus tñ tpaliū corpaliūq;
 necessitatū iuuādo seruit. iōq; ille spū⁹
 et cū tpe trāsīt et cū corpe deficit. Seruus

V

q̄ppe nō manet in domo i eternū. licz qui
 bñ co vtunt omne vsūm hui⁹ tpalis fui
 turis ad questū referāt eternoz. Angelus
 vero curat saragiqz in libertate spūs ad
 ministrare officiū pietatis. futuroz bono
 rum p̄mp̄tū mortalibz alacrez ministriū
 sese exhibēs. v̄pote suis in eternū futuris
 ciuibz et coheredibz supne iocūditat. Il
 le ḡ vt iure seruiat. iste vt pie subueiat. am
 bo pculdubio suis corpibz egēt vt iuuet.
 Nā in q̄ ip̄i eis inuent nō video. ad profe
 ctū dūtaxat eternitatē. Irrationalis nem
 pe spūs et si corpalia p corpe⁹ et ip̄e hauri
 at. nunqd tñ eo vsq; iuuat corpe suo vt p
 corpalia et sensibilia q̄ p illud sentit. etiam
 ad spiritalia et intelligilia p̄ficiēdo pertin
 gat. Ad q̄ tñ capescēda p suo corpali tpa
 liq; obsequio noscīt iuuare illos q̄ omne
 vsūm rez tpaliū ad fructū trāsferunt eter
 naz. vtētes h̄ mundo tanq; non vtentes.
 Porro aut supcelestis spūs absq; adiuto
 rio corpis et absq; intuitu hoz q̄ p corpe⁹
 sentiuūt solap̄fecto sue vicinitate ac vīna
 citate nature sufficit apprehēdere summa
 et intima penetrare. An nō hoc apostolus
 intellexit: qui cū diceret. Inuisibilia dei p
 ea que facta sunt intellecta cōspiciunt. ad
 iecit. p̄tinus. a creatura mūdi. Admirum
 quoniā a creatura celi nō ita. Quo enī is
 inuolūt carne et terre incola spūs ex con
 sideratione. et sensibiliū p̄ficiens gradatim
 qdāmodo paulatimq; nitit̄ peruenire.
 eo ille celestiuū habitator ingenita subtilita
 te ac sublimitate sua in omī velocitate fa
 cilitateq; p̄git. nullo vtēq; sensus corpo
 rei amminiculo fult⁹. nullo corporei mē
 bri adiutus officio. nullo corporee cuius
 cūq; rei informat⁹ intuitu. Cur enī inter
 corpa speciales scrutet̄ sensus quos in li
 bro vite et absq; cōtradictione legit et abs
 q; difficultate intelligit? Cur i sudore vul
 tus sui laboret excutere grana de palcis. d
 vuis vīna. et de amurca oleū. qui ex omni
 bus satis abundeq; ad manū hz? Quis
 mēdicet victū suū p domos alienas. i sua
 abundās panibz? Quis puteū fodere cu
 ret et in terre visceribz venas aquaz cū la
 bore rimari cui vltro affatim aq; limpi
 das fons viu⁹ emanat? Nec brut⁹ ḡ nec
 angelic⁹ spūs ad ea capescēda q̄ beatā spū
 ritualē faciūt creaturā: suis villo mō cor
 poribz adiuuant. ille qdē p innata stolidi

tate nō capiēs. iste hō p excellētoris glie
 p̄rogatiua nō indigens. Porro hoīs spū
 ritum q̄ mediū quendā inter supmū et in
 fimū tenet locū vsq; adeo ad vtētūq; neces
 sariū habere corpe⁹ manifestū est vt absq;
 eo nec ip̄e p̄ficere. nec alteri p̄desse possit.
 Nā vt taceā mēbra cetera corpis officia
 ve mēbroz. q̄ naz modo quēto aut sine
 lingua instruis audientē. aut sine auribz
 p̄cipis instruentē? Itaq; cū absq; corpo
 ris amminiculo nec bestialis spūs seruil
 p̄ditionis soluere debitū. nec spūalis cele
 stiq; creatura implere misteriuū pietatis.
 nec rōnalis aīa tā primo q̄ etiā sibi suffi
 ciat p̄sulere ad salutē. liquet oēm creaturam
 spūm siue vt iuuet siue vt iuuet: simul et
 iuuet corporeo prozsus indigere solatio.
 Quid enī si q̄ animātia q̄tū ad vsūm sui
 repiant incōmoda nulliq; apta vsibz hu
 manaz necessitatū? P̄sunt p̄fecto vīsi
 et si nō vsa. vtiliora cordibz intruentiumq;
 vtentiū corpibz esse possent. Et si nociua
 et si etiā p̄niciosa tpaliū hominū p̄stet cē sa
 luti nō tamē deesse eoz corpibz vnde coo
 perent in bonū his qui scdm̄ p̄positū vo
 cati sunt sancti. et si nō cedēdo in cibū aut
 exhibendo ministeriū. certe ingeniuū exer
 cendo iuxta eū qui vtēq; omī vtētū ratiōe
 p̄fecto est cōmunis discipline p̄fectū. quo
 visibilia dei p ea q̄ facta sunt intellecta cō
 spiciunt. Nā et diabol⁹ eiusq; satellites cū
 sit sp̄ eoz maligna intērio. nocere q̄dez sp̄
 cupiunt: s; bonis emulatozibz quibz dici
 tur. q̄s vobis nocere poterit si boni emu
 latores fueritis. absit vt possint. magi au
 tem p̄sunt et nolētes. coopantq; in bonū
 bonis. Et eoz angelica corpa vtz nam
 ip̄is spiritibz naturalia sunt sic hoīb; sua.
 et sint aīalia sic hoies. imortalia tñ q̄ non
 dū sunt hoies. Porro ip̄a corpa mutēt. et
 versent i forma et specie q̄ volūt qm̄ appa
 rere volūt. desantes et solidātes ea q̄stum
 volūt. cū tñ in sui veritate p̄ subtilitate na
 ture atq; sube sue ipalpabilia sint. et n̄is
 oīno inattingibilia visibz. an hō simplici
 spiritali suba subsistētes corpa cū op⁹ est
 māt. rursūq; expleto ope ponāt i eādē d̄ q̄
 sūt materiā dissoluēda: nolo vt a me req
 rat⁹. Quidē p̄res d̄ hmōi diuersa sensisse.
 nec mihi p̄spiciū est vñ alterutz doceam
 et nescire me fateoz. Sed et vestrīs p̄fecti
 bus non multū conferre arbitroz harum
 a s

rerum noticia. Illud autem scitote nullum creaturam spirituum per se nostris membris applicari. ut videlicet nullo mediante nostri sui ve corporis instrumento ita nobis immisceatur et infundatur quo est participatio deo ceteri siue doctiores et boni siue meliores efficiamur. Nullus angelorum. nulla animarum hoc modo mihi capabilis est. nullus ego capax. Accipi angeli ita se alterum capiunt. Sequestretur inde prerogativa hec summo ac circumscripto spiritui. qui solus cum docet angelum siue hominem scientiam instrumentum non querit nostre corporis auris sicut nec sibi oris. Per se infunditur. per se infunditur purus capax a puris. Solus nullus indiget. solus et sibi et omnibus de sola omnipotentis voluntate sufficiens. Operatur tamen immensa et innumera per subiectam creaturam corporalem siue spirituale. sed quasi imperans. non quasi mendicans. En (verbi gratia) quod linguam meam corporalem assumptis nunc in opus suum: docere videlicet vos. cum per se absque dubio facilius suavisque id posset. perfectio indulgentia est: non indigentia. In perfectio siquidem vestro meritum querit mihi. non sibi solatiu. Id ipsum sapere opus est omni homini operanti bonum ne forte in se de bonis domini et in domino gloriatur. Est tamen qui bonum operatur non volens siue homo malus siue angelus malus. et constat non fieri propter eum quod sit per eum. cum potest nullum bonum possit inuito. Igitur ei quidem dispensatio tamen credita est. si nescio quomodo gratius iocundusque sentimus bonum quod per malum dispensatorem ministratur. Ipsa est ergo causa cur et per malos deus faciat bona bonis. non autem ut opera eorum indigeat in benedictione. Porro his queratione vel sensu carentia sunt multo minus deum egere quod dubitet. Sed quando in opus bonum et ipsa concurrunt apparet quoniam omnia seruiunt ei cui merito est dicere. Deus est orbis terre. Aut certe quod nouit que per quam convenienter fiat. De seruitute corporis creature non efficaciam querit: sed congruentiam. Esto deinde quod corporum ministeria oportune plerumque diuinis operibus applicentur. ut (ubi gratia) pluuie viuificandis seminibus et multiplicandis segetibus fructibus maturandis. quod proprio quod de corpore facere habet: cui ad nutum indifferenter vniuersa corpora celestia atque terrestria obse-

qui constat. plane superfluo haberet suum. quod nullum reperit sibi alienum. Uex cuncta que de loco dicenda occurrunt presenti nolumus sermone concludere. sermo modum excedit: et vires forsitan aliquorum. propterea que restant sub alio seruemus absoluenda principio.

Sermo. vi.

T precedenti se

quens sermo cohereat. tenens ne datu superius solum summum et in circumscriptum spiritum ad omne quod facere vel fieri vult corporis instrumentum siue obsequio non egere. Demus si securi vera solidio sic in mortalitate: ita et incorporeitate: quod solus spirituum vniuersam corporum natura eo usque transcendat ut quocumque corpore in quocumque opere non indigeat: solo spirituali nutu cum vult: ad quocumque vult agenda contentus. Sola igitur est (que nec propter senectutem propter alium solatio corporis instrumentum operatur) illa maiestas. cuius omnipotentis arbitrio incunctate precepto est omne opus. omne altum inclinatur. omne aduersum cedit. omne creatum fauet. etiam nullo interueniente vel subueniente solatio corporali siue spirituali. Docet vel monet sine lingua. prebet vel tenet sine manibus. sine pedibus currit et succurrit per reuerentibus. Actabat ista cum peribis poribus seculis. experiebatur homines sedula beneficia. si latebat eos beneficia. Ille quidem ad. negebata sine usque ad finem fortis. si dispones omnia sua autem non sentiebat ab hominibus. Et gaudebat de bonis domini. et domini sabaoth (eo quod cum traditione iudicaret omnia) omnino nesciebat. Ab ipso erat: si non cum ipso. Per ipsum vivebat. si non ipsi. Ex ipso sapiebat: si non ipsum. aliena et. ingrati. insensati. Hinc demum factum est ut quod erat. quod vivebat. quod sapiebat. non auctori tribueretur. si nature ascriberent. aut certe (quod insipienter erat) fortune. propter quod industris atque stulti multi multa arrogabant. Quanta sibi usurparunt seductorum spiritus: quanta soli et lune data sunt: quanta terris et aquis attributa: quanta etiam manufactis fabrilibusque mortaliu reputata operibus. herbis. arbutis. minutissimis vilissimisque semibus per numinibus deferret. Ne sic homines perdidit et permutauerit gloriis suam in similitudinem vituli comedentis fenum. Quorum deus miseratus errores de morte vmbroso et de se digni egredies. in sole posuit tabernaculum suum.

obtulit carne sapiens carne. per quam discerent sapere et spiritum. Nam dum in carne et per carnem facit opera non carnis sed dei. nature vixit quod impans. superansque fortunam. stultam faciens sapiam hominum. demonumque debellat tyrannidem. manifeste ipsum se indicat esse per quem eadem et ante fiebat quam fiebat. In carne inquam et per carnem potenter ac patenter operatur mira. locutus salubria. passus indigna. euidenter ostendit quod ipse sit quod potenter et inuisibiliter secula perdidisset. sapiens rege ret. benigne pregerit. Deique dum euangelizat in gratias: signa perhibet infidelibus. pro suis crucifixorum orat. nonne liquido ipsum se esse declarat quod cum patre suo quotidie orari facit solem suum super bonos et malos. et pluit super iustos et iniustos. Hoc enim est quod ipse ait: bar. Si non facio opera patris mei: nolite credere. En aperiat os carnis sue docens in morte discipulos. quod in silentio angelos in celestibus docet. En ad tactum corporis manum curat lepra. fugat cecitas. audit reparat. lingua muta. resoluunt. discipulorum prope mensus erigit. et in indubitater agnoscitur cui dixerat longe ante David. Speris tu manum tuam: et imple omne aial benedictione. Et item Sperite te manum tuam: omnia replebunt bonitate. En se corporales pedes iaces ac penitentem audit peccatrix. remittunt tibi peccata tua. et recognoscit eum de quo et multis retro scriptum legerat. Egredietur diabolus ante pedes eius. Ubi nepe peccatum remittit. ibi perculdubio diabolus de corde peccatoris expellit. Hinc vniuersaliter de cunctis penitentibus dicit. Hinc iudicium est mundi. nunc princeps huius mundi eiciet foras. quod se humiliter penitentem remittat deus peccatum. et dyabolus eum quem in hominis corde inuaserat amittat principatum. Denique ambulat super undas carnalium pedibus: cui necdum carne vestito iam psalmista precinerat. In mari via tua: et semite tue in aquis multas. Quod est. Loculas corda tumetia superborum. et fluxa desideria carnalium comprimitis. iustificas impios. et superbos humilians. Non tamen quia inuisibiliter fit. carnalis non sentit a quo fit. Unde et subdit. et vestigia tua non cognoscent. Hinc rursum pater ad filium. Sede (inquit) a dextris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. hoc est. donec omnes qui te contempnunt tue voluntati subiecti. siue iu-

tos et miseros. siue voluntarios et beatos. Itaque hoc opus spiritus quia caro non percipiebat. animalis quippe homo non percipit ea que sunt spiritus dei. opus fuit ut corporalibus pedibus corporaliter incubas et corporalibus labijs pedes cordis deosculans veniam peccatorum peccatrix perciperet. Sicque illa mutatio dextere excelsi qua mirabiliter sed inuisibiliter iustificat impiu: etiam carnalibus innotesceret. Uex illos spiritualibus pedes dei quos primo loco spiritualiter osculari penitentem oportet: propter me non oportet. Non ego curiositate vestra. que nil sua voluntate in scrutatum omnino pretereat. Nec pro ducendum contemptui nossequibus scriptura pedibus tam frequenter deum commemorat nunc quod de stare. ut ibi. adorabimus in loco ubi steterunt pedes eius. nunc pro ambulare. ut ibi. et habitabo in illis et deambulabo in eis. nunc etiam currere. Iuxta illud. Exultauit ut gigas ad currendam viam. Si recte apostolo visum est. caput christi referre deitate puto. et nobis non incongrue videri pedes ad hominem pertinere quorum alterum misericordiam. alterum iudicium nominamus. Hora sunt vobis duo ista vocabula et de plerisque scripture locis ambo pariter si cogitatis occurrunt. Quia pro misericordie pedes deus in carne cui se vniuit assumpserit. docet epistola ad Hebreos. temptatum prohibes per omnia christum per similitudine absque peccato ut misericors fieret. Quid illi alterum quod iudicium nuncupat est? Nonne ad hominem eque assumptum et ipsum pertinere ipse deus homo apte significat: ubi data sibi prohibet a patre potestate iudicium facere: quod filius hominis est. His duobus ergo pedibus apte sub vno diuinitatis capite concurrentibus natus est muliere. factus sub lege inuisibilis emanuel in terris visus est. et cum hominibus conuersatus est. His certe pertransit et nunc beneficiendo et sanando omnes oppressos a diabolo. sed spiritualiter sed inuisibiliter. His inquam pedibus deo tibus pambulat mentes incessanter lustrans scrutansque corda et renes fidelium. Uide autem ne forte hec illa sint sponsi crura. que sponso tam magnifice commendat in sequentibus. comparans ea (ni fallor) columnis marmoreis fundatis super bases aureas pulcre omnino. Quoniam quod de incarnata dei sapientia (que auro designat) misericordiam

veritas obuiauerunt sibi. deniq; vniuerse
 vic dñi misericordia et fides. Felix mes cui se
 mel dñs ihs vtriusq; infixerit pedē. A du-
 obus signis cognoscite eā q̄ h̄mōi est. q̄ se
 cū necesse ē referat diuis imp̄ssa vestigijs
 Ipa sunt timor et spes. ille iudicij. illa mi-
 sericordie representās imaginē. Merito be-
 neplacitū est deo sup̄ timētes eū. et in eis
 q̄ sperāt sup̄ misericordia ei⁹. cū sapie timor in-
 itū sit. spes p̄fect⁹. Nā p̄sumationes sibi
 charitas v̄dicat. Que cū ita sint. nō par-
 uus fruct⁹ est in p̄mo h̄ osculo qd̄ ad pe-
 des accipit. tantū curato vt neutro frau-
 daris illoz. Porro enī si iā dolore peccat
 morderis et iudicij timore cōpūgeris. ve-
 ritatis iudicijq; vestigio labia imp̄sisti.
 Nā si timorē dolorēq; diuie intuitu boni-
 tatis et spe p̄sequēde indulgentie tēperas
 etiā misericordie pedem amplecti te honoris.
 Alioq̄n alter sine altero osculari nō expe-
 dit. qz recordatio solū iudicij in baratruz
 desperatōnis p̄cipitat. et misericordie fallax es-
 sentatio pessimā generat securitatē. Datū
 est et mihi misero nōnanq; sedere sec⁹ pe-
 des dñi Ihu. et mō hunc. mō illū tota de-
 uotiōe amplecti inq̄ntū me sua benigni-
 tas dignabat̄ admittere. At si qñ misera-
 tionis oblit⁹. stimulantē p̄sciētia iudicio
 paulo diuti⁹ inherere. mor metu incredi-
 bili ac miserabili p̄fusione deieci⁹ et tene-
 broso circūfusus horrore. h̄ solū palpitās
 de p̄fundis clamabā. Quis nouit p̄tates
 ire tue. et p̄ timore tuo irā tuā dinumerare
 Nā si eo relicto pedē misericordie p̄ tenere cō-
 tingeret tāta ecōtrario incuria et negligē-
 tia dissoluebar vt p̄festim et ozo tepidior.
 et actio pigrior. et risus p̄mprior. et sermo
 incautior. et ois deniq; vtriusq; hoīs sta-
 tus incōstātor appareret. Proinde ma-
 gistra instruct⁹ exp̄tētia. nō iudicij iā so-
 lum aut solā misericordia. s; miam parit et iu-
 dicitū cātabo tibi dñe. In eternū nō obli-
 uiscar iustificatōes tuas istas. Lātābiles
 mihi erāt ambe paritē loco pegrinatōis
 mee. q̄ usq; misericordia superexaltata iudicio
 miseria p̄tescat. ac sola cātet tibi de cete-
 ro glia mea. et nō p̄pugar.

Sermo. vii.

De semibi labo

Di rem suscito. q̄ vos sp̄te puoco
 ad q̄rendū. Qz enī ego p̄mi osculi occasi

one sp̄uales dei pedes p̄p̄ijs diffinitioi-
 bus ac noib; equidē ex abūdanti demon-
 strare curauit. Vos p̄ḡis inq̄rere et de ma-
 nu q̄ sc̄do loco osculāda p̄ponit. Annuo-
 gero vobis morē. insup̄ non manū s; ma-
 nus oīdo p̄p̄ijsq; distinguo vocabulis
 Latitudo vna. altera fortitudo dicat. qz
 et tribuat affluentē. et defendat potētē qd̄
 dederit. Utrāq; p̄fecto osculabit̄ q̄ ingra-
 tus nō fuerit. deū vtiq; bonoz oīm sicut
 largitorē ita p̄seruatorē recognosces et p̄-
 tens. Satis de duob; osculis dictū esse
 reor. videam⁹ et d̄ tertio. Osculet̄ inq̄t me
 osculo oris sui. Quis dic̄ sp̄osa. Que nā
 ip̄a aia sitēs deū. S; pono diuersas af-
 fectiōes. vt ea q̄ p̄p̄ie sp̄ose p̄gruit. distin-
 ctū elucescat. Si seru⁹ ē timet a facie dñi
 Si mercenari⁹. sperat d̄ mān dñi. Si di-
 scipul⁹. aurē parat maḡo. Si fili⁹. hono-
 rat p̄rem. Que p̄o osculū postulat amat.
 Excellit i nature donis affectio h̄ amorē
 p̄sertim cū ad suū recurrit p̄ncipiū qd̄ est
 de⁹. Nec sūt inuēta eq̄ dulcia noia q̄b; h̄
 bi aieq; dulces ad inuicē exp̄merent affe-
 ctus quēadmodū sp̄osus et sp̄osa. Quip-
 pe q̄b; oia cōia sunt. nil p̄p̄iū. nil a sedi-
 uisum habētib;. Vna vtriusq; hereditas
 vna dom⁹. vna mēsa. vn⁹ thoz. vna etiāz
 caro. Deniq; p̄pter hāc relinq̄t ille p̄rem
 et m̄rem et adherēbit v̄p̄ori sue. et erūt duo
 in carne vna. Nec q̄z iubet̄ nihilominus
 obliuisci p̄p̄m suūz domū p̄ris sui vt cō-
 cupiscat ille deoz ei⁹. Si q̄ amare sp̄ualit̄
 sp̄osis p̄ncipalit̄q; cōuenit. nō immerito
 sp̄ose noie cēset aia q̄ amat. Amat autē q̄
 osculū petit. Nō petit libertatē. nō merce-
 dē. nō hereditatē. nō deniq; v̄ doctrinaz.
 s; osculū. Dore plane castissime sp̄ose ac
 sacz spirāt̄ amorē nec oīno valēt̄ flāmā
 dissimulare quā parit. Vide enī q̄le p̄p̄i
 at p̄mōis exordij. Magnū qd̄ a magno
 petitura. nullo tñ (vt assolet) v̄t̄ blādicia
 rū fuco. null̄ circūuolutōib; ad id qd̄ de-
 siderat ābit. Nō fac̄ p̄hemū. n̄ captat be-
 niuolentiā. s; ex abūdantiē cordis rep̄te p̄-
 rūpēs. nude frōtoseq; sat̄. osculet̄ me. ait
 osculo oris sui. An n̄ tibi q̄si dicere māifeste
 videt̄. qd̄ mihi ē i celo. et ate qd̄ volui sup̄
 terram. Amat p̄fecto caste. que ipsum
 quem amat querit. non aliud quicq; ipsi-
 us. Amat sancte. qz non in p̄cupiscētia
 carnis. sed i puritate sp̄us. Amat ardētē

que ita p̄p̄io deebzibat̄ amore vt maie-
 statem non cogiter. Quid enī respicit ter-
 ram et facit eā tremere. et ista se ab eo postu-
 lat osculari. Ebria ne est. Ebria p̄ozsus
 Et forte tūc cū ad ista p̄p̄it exierat d̄ cel-
 la vinaria quo se nimiz introductā post-
 modū gloriatur. Nā et David de quibus-
 dam dicebat deo. Inebriabunt ab vber-
 tate dom⁹ tue. et torrente voluptat̄ tue po-
 tabis eos. O quāta amoris vis. quanta
 in spiritu libertatis fiducia. Quid mani-
 festius. quia p̄fecta charitas foras mittit
 timorē. Utere cū tamen nō ad ip̄m sp̄o
 sum sermone dirigit. sed ad alios tanq; d̄
 absente. Osculet̄ me in quibus osculo oris
 sui. Grandis quippe res petit. et opus est
 verecundia comitari p̄cem. cōmēdari pe-
 tentē. Itaq; p̄ domesticos et intimos ac-
 cessus ad intima querit. ambis ad deside-
 ratum. Qui nā illi. Credim⁹ sanctos an-
 gelos altare orantib;. offerre deo preces et
 vota hominū. vbi tam sine ira et discepta-
 tione leuari puras man⁹ p̄p̄erint. Pro-
 bat hoc angel⁹ ita loquēs ad Thobiam.
 Quando orabis cū lachrymis. et sepelie-
 ris mortuos. et derelinquebas prandij.
 et mortuos abscondēbas per diē in domo
 tua. et nocte sepeliebas. ego obruli orōem
 tuam dñō. Puto id vobis sat̄. et alijs scri-
 pture testimonijs p̄suasum. Nā qd̄ p̄sal-
 lentib; quib; dignat̄er admisceri scri an-
 geli soleat. qd̄ eo manifest⁹ qd̄ psalmista
 ait. Preuenerūt p̄ncipes cōiuncti p̄sal-
 lentib;. in medio iuuenulaz timpanistri-
 arum. Unde et dicebat. In p̄spectu ange-
 loz p̄sallā tibi. Doleo p̄inde aliq; ve-
 strū graui in sacris vigilijs deprimi som-
 no. nec celi ciues reuereri. sed in p̄ntia p̄n-
 cipum tanq; mortuos apparere. cui v̄ra
 ipsi alacritate p̄moti vestris interesse solē-
 njs delectent̄. Utere ne vestra desidiaz
 quādoq; abominātes cū indignatōere
 cedant. et incipiat vnusquisq; vestruz sero-
 cū gemitu dicere deo. Lōge fecisti notos
 meos a me. posuerūt me abominatōez. si-
 bi. Et illud. Elōgasti a me amicū et p̄xi-
 mū. et notos meos a miseria. Itē. Qui in-
 tra me erāt de lōge steterūt. et vim faciebāt
 q̄ querebāt aiam meā. Pro certo enī si se
 a nobis boni sp̄us elōgauerint. impetus
 malignoz q̄ sustinebit. Dico q̄ his qui
 eiusmodi sunt. Maldict⁹ q̄ op⁹ dei facit